
Protokół 

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 5 września 2013 roku
w lokalu Urzędu Gminy w  Dobrem .

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 00 i trwały do godziny 13 30 .

Do pkt.1.Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Szczurowski,
który poinformował ,że w sesji udział bierze 12 radnych co stanowi 80 % 
ustawowego składu Rady Gminy , w związku z tym sesja władna jest do 
podejmowania uchwał.

Radni nieobecni w chwili rozpoczęcia :
1.Michał Poławski ,
2.Michał Sitnicki ,
3.Andrzej Zagrodzki .

W sesji udział wzięli funkcjonariusze policji z Komisariatu Policji w Dobrem:
z-ca Komendanta Paweł Chłopik , dwaj funkcjonariusze wyróżnieni za pracę
oraz były Komendant Komisariatu Wojciech Gers .
Obecnym policjantom podziękowano za dotychczasową współpracę .

W tym czasie przybył spóźniony radny pan Michał Sitnicki . 
Następnie Przew.Rady Gminy przedstawił porządek obrad / na piśmie w załączeniu /
uwag do porządku nie wniesiono .

Do pkt.2. Informacja o pismach jakie wpłynęły do Rady Gminy :

1/pismo Stowarzyszenia „Nasz Szpital”  o wsparcie finansowe,
2/ interpelacja radnego Sejmiku Woj. Mazowieckiego pana Karola Tchórzewskiego 
  w związku z krachem finansowym Województwa Mazowieckiego ,
3/ pismo mieszkańców Rudy Pniewnik o zabezpieczenie środków w budżecie  na 
  2014 rok na wykonanie stabilizacji betonowej na odcinku drogi od skrzyżowania  z 
  droga powiatową do granicy  gmina Strachówka .

Przew.Rady Gminy zaproponował , aby pismo nr 1 i 3 jako wniosek do projektu 
budżetu  na 2014 rok , a pismo nr 2 do wiadomości .
Radni nie wnieśli uwag .

Do pkt.3. Wnioski o ostatnio odbytych posiedzeń.

1/zlecenie ekspertyzy  stanu technicznego budynku szkoły podstawowej 
  w Dobrem ze szczególnym  uwzględnieniem zapytania czy istnieje 
  możliwość wymiany tylko dachu .Zapytanie ofertowe w sprawie zlecenia 
  wykonania powyższej ekspertyzy powinno być umieszczone  na stronie 
  bip UG Dobre,
2/poinformowanie p.Staniszewskiego  o obowiązku uiszczenia zaległości  
  we wszelkich zobowiązaniach wobec gminy . Brak uregulowania 
  zadłużenia spowoduje wycofanie z porządku obrad najbliższej sesji 



-   2   - 

  projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
   przestrzennego gminy Dobre dla części wsi Świdrów, uchwalonego uchwałą Nr 

  XXV/193/05 Rady Gminy Dobre z dnia 26 kwietnia 2005 roku opublikowany w 
  Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 145, poz. 4537  z dnia 20 czerwca 2005 roku.
3/przeprowadzenie rozeznania czy Urząd Gminy może zlecić firmie 
   windykacyjnej przeprowadzenie czynności  mających na celu ściąganie 
    zaległości od  dłużników .

Oraz wniosek do projektu uchwały dot.ustalenia procentowej wysokości opłaty 
planistycznej . Komisja BOR na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br, zaproponowała 
10 % .

Radny Sł. Wierzba – proszę o dodanie do wniosku pierwszego  zapisu ' generalnego 
remontu dachu „ 
Przew.Rady Gminy – jeżeli chodzi o punkt drugi chcę oświadczyć Państwo ,że Pan 
Staniszewski na dzień dzisiejszy żadnych zaległości nie ma .Jest spłacone
wszystko na zero . Taka informacje uzyskałem wczoraj z Urzędu Gminy .Czyli ,że 
echo poszło lub facet się ogarnął . Czyli ,że wniosek zrealizowany jest dla nas w 
100 %  . Następnie zlecenie ekspertyzy dot.szkoły podstawowej to poprosiłbym 
Pana Wójta o dwa zdania , w jakim czasie , w jakim zakresie Pan Wójt chciałby to 
szybko opracować , żebyśmy może jeszcze w tym roku zajęli się tym tematem , a 
może i w budżecie w przyszłym roku .
Wójt Gminy – prosiłbym o uszczegółowienie . Tak naprawdę ekspertyzę mamy .
To jest kwota w zależności od zakresu nawet iluś tysięcy . Tak naprawdę jak 
zrozumiałem z Komisji podstawowe pytanie czy możliwa jest wymiana dachu bez 
ruszania obiektu .Dowiadywałem się w Starostwie w Wydziale  architektury , dwa 
warunki są potrzebne do spełnienia ,żeby poszło na zgłoszenie . Wtedy Starostwo nie 
czepiałoby się jakiś szczegółów . Zgłoszenie tylko pokrycia dachowego . Mianowicie 
ekspertyza  stanu budynku , ale to wtedy już na etapie projektu . Naprawdę w tym 
momencie jest pytanie czy właśnie taka wymiana dachu jest możliwa . Tylko samego 
dachu . Jeśli zlecimy  ekspertyzę całej szkoły to powtórzymy wydatek iluś tysięcy.
Moim zdaniem wystarczy odpowiedź osoby uprawnionej  czy możliwa jest wymiana 
samego dachu . Jeśli dojdzie do ,że odpowiedź będzie brzmiała tak to i tak zlecając 
komuś dokumentację będzie musiał jeszcze raz przeprowadzić ekspertyzę . Dwa 
razy zapłacimy za to samo . Tamten ekspert dokonał odkrywek , dokonał pewnych 
pomiarów , różnych rzeczy . Za to wszystko wziął pieniądze . Moim zdaniem nie ma 
sensu powtarzać. Czy chodzi  tylko o odpowiedź na pytanie czy jest możliwa sama 
wymiana dachu na zgłoszenie . Bo w momencie kiedy ruszamy z pozwoleniem na 
budowę to od razu winda jest konieczna, ciągi dla niepełnosprawnych . Jeżeli uda 
się zrobić na zgłoszenie jak to było w Mlęcinie to wtedy unikamy . Jeszcze raz mam 
pytanie czy chodzi o odpowiedź na pytanie czy możliwa jest wymiana dachu 
na zgłoszenie .
Radny Sł.Wierzba - chodzi o zabezpieczenie dachu i bezpieczeństwo dzieci .
Wójt Gminy – krótko mówiąc czy jest możliwe coś zrobienie z dachem , żeby był 
bezpieczny , nowy , ale na zgłoszenie bez pozwolenia na budowę., bez ruszania 
konstrukcji budynku .
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Gdyby ten budynek tak jak padły tu pomysły wpisania do ewidencji zabytków
to w ogóle nie mamy o czym rozmawiać.. Coś takiego jak zgłoszenie nie istnieje . 
Tak propozycja tutaj kiedyś padła ,żeby zgłosić do rejestru zabytków to jest strzał w 
kolano , zamykamy sobie drogę. Na szczęście nie jest w rejestrze zabytków czyli
procedura jest  troszeczkę łatwiejsza .To jest niestety w strefie konserwatorskiej ,
może konserwator uzgodni . Jak rozumiem chodzi o remont dachu . Gdyby się dało 
konstrukcja lekka ,ale chyba tu niech ekspert się wypowie .
Czyli nie ekspertyza budynku jako całości , a na tyle ,żeby umiało odpowiedzieć na 
to pytanie .
Radny P.Chmielewski – mówiliśmy o dachu , chodzi mi o to , żeby ten dach 
naprawić . Ja proponowałem wpisanie budynku do rejestru zabytków , ale to Pan 
mówi ,że to zły pomysł.

Do pkt.4.Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli Gminnego
Zespołu Administracyjnego  Szkół w Dobrem w dniu 5 sierpnia 2013 roku.

Przew.Rady Gminy – Państwo otrzymali w materiałach sprawozdanie . Wniosków
żadnych nie ma , jest tylko informacja odnośnie przeprowadzonej kontroli tych 
zaleceń , które były na sesji  w dniu 26 czerwca 2013 roku.
Radny W.Szymański – chciałem powiedzieć dlaczego opuściłem tę komisję 
o godz. 9 10 . Komisja zaczęła się o 9 , a o 9 10 opuściłem komisję .Bo jeśli jest 
pierwszy punkt  „Przetarg na dowóz i zakup biletów na rok szkolny 2011/2012 
i 2012/2013 jak to rozumować. Według mnie komisja powinna zbadać przetarg 
i zakup biletów . Jeśli pani Gadomska mówi ,że sprawdzamy tylko przetarg  no 
to po co ta komisja się zwołała .Ja uważałem inaczej . Jeśli jest przetarg i zakup
biletów to sprawdzamy i to i to .Pan Wójt powiedział ,że komisja nie może 
rozszerzać pracy komisji  . Pani Gadomska potrafiła zrobić tak ,żeby komisja zbadała 
tylko przetarg i więcej nic. I dlatego opuściłem tę komisję bo uważam ,że szkoda 
było moich nerw i zdrowia , a do tej komisji naprawdę się przygotowałem . To są 
wszystko moje dokumenty na te komisję . I chciałem wyjaśnić wszystko .
Protokół z tej komisji wygląda następująco : pierwsza strona moja dyskusja tylko ,
pozostałe strony nie ma żadnej dyskusji . Nie ma żadnych pytań o Pani dyrektor 
GZAS – u . Panie Przewodniczący Komisja powinna się odbyć nie tutaj na tej sali ,
my mieliśmy sprawdzać GZAS , a nie Urząd Gminy w Dobrem . Komisja powinna 
się odbyć tam gdzie powinna się odbyć . Pan nie dopełnił pewnych formalności 
jako  Przewodniczący  bo Pan też uznał ,że sprawdzamy tylko przetarg , jest zapisane 
w protokóle . Ja nie wiem jak to można tłumaczyć ,że sprawdzić przetarg i zakup 
biletów . Specjalnie wstawiłem „i” w tym pytaniu ,żeby to było jasne . Nie ma 
przecinka tylko jest „i” . pani Gadomska powiedziała ,że sprawdzamy przetarg , 
przygotowana jest do pisma od komisji . Zażyczyłem parę dokumentów od Pani 
dyrektor GZAS – u . Pani dyrektor powiedziała ,że tych dokumentów nie ma . 
Jeśli byłaby kontrola w GZAS dokumenty by nam dostarczyła , a jeśli w Urzędzie 
Gminy jest kontrola GZAS- u to dokumentów nie ma .I dlatego opuściłem tę  
komisję. To jest jedyna komisja , która powinna być niezależna od niczego .
A ja widzę ,że ona jest zależna od Wójta Gminy Dobre .



-   4   -

Co powie Wójt , co powie pani Gadomska  , tak Przewodniczący zrobił ,że 
nie sprawdziliśmy tego co powinniśmy sprawdzić.. To jest jedyne ciało w gminie 
Dobre , które jest niezależne od nikogo .A ja widzę ,że ono jest zależne .
I o 9 10 opuściłem komisję , powiedziałem ,że nie będę brał udziału w tej komisji 
dlatego ,że nie jest zrobiona komisja tak jak powinna być. Jest mi przykro jak 
zobaczyłem ten protokół.. Żadnych pytań do Pani dyrektor , żadnych dokumentów.
Nie wiem na jakiej podstawie uznaliście ,że był tylko jeden bilet szkolny . Nie ma 
napisane na jakiej podstawie . A ja uważam ,że może być więcej tych biletów.
Trzeba było poprosić Panią dyrektor ,że Wam przedstawiła . Podpisaliśmy ,że
tajemnica nas obowiązuje . Nie było problemu wyciągnąć wszystkie dokumenty 
jakie były potrzebne. Gdzie tu jest w protokóle napisane ,że były dokumenty.
Radna H.Wadas – chciałam zabrać głos odnośnie podwójnych biletów . Pozwolę 
sobie na sam początek przeczytać część protokółu :
„Pani Dyrektor GZAS wyjaśniła, że  na miesiąc luty 2013 roku  zakupiono bilety dla 
uczniów  , rodzic jednego z nich zakupił dodatkowy bilet w innego przewoźnika . 
Podczas księgowania wykryto tę nieprawidłowość  , skontaktowano się z tym 
rodzicem i rodzic tłumacząc się niewiedzą dokonał zwrotu kosztów związanych z 
zakupem dodatkowego biletu  / kserokopia dowodu wpłaty stanowi załącznik 
nr 1 do pkt .2 .
Zwrot kosztów zakupu następuje po dostarczeniu oryginalnego imiennego biletu..
Bilety przechowywane są w dokumentacji GZAS . 
Był to jedyny taki przypadek .”
Po pierwsze chciałabym sprostować ,że nieprawidłowości w zakupie podwójnych
biletów odkryto nie podczas księgowania tylko sprawa była poruszona w miesiącu
maju na komisji przez radnego Szymańskiego . Sprawa była nagłośniona 
jeszcze bardziej na sesji w czerwcu . W obu tych przypadkach Pani dyrektor
wypowiedziała się ,że absolutnie jest to niemożliwe ,że coś takiego nie miało miejsca
Jeżeli przy księgowaniu wykryto to , to na pewno taka sprawa powinna być już
widoczna nie w maju czy w czerwcu , ale podejrzewam ,że w marcu .Być może,
jestem osobą niekompetentną i nie znam się na księgowaniu , może nie takie szkoły 
kończyłam ,może nie  na takie kursy uczęszczałam , ale z tego co wiem to bilety
powinny być zaksięgowane nie trzy lub cztery miesiące po ich sprzedaży , po 
wypłacie , po zwrocie za te bilety tylko zdecydowanie wcześniej . Powinno to 
nastąpić w miesiącu marcu , a nie w czerwcu gdzie Pani dyrektor była kompletnie 
nie zorientowana  . Z jaką datą  jest wystawiony zwrot za ten bilet?
Radny W. Szymański – 30 kwiecień 2013 roku .
Radna H.Wadas – czyli ,że jeżeli 30 kwietnia był dokonany zwrot przez ucznia czyli 
ta księgowość rzeczywiście w miarę wcześnie w  kwietniu można darować,że po
dwóch miesiącach zaksięgowała i wykryto błąd. Czyli na sesji czerwcowej 
Pani dyrektor nie była przygotowana do tej odpowiedzi . To jest jakieś chore .
To jest paranoja . To co się dzieje w naszym GZAS-ie jest to nie do pomyślenia .
Przez cały rok obecny jest wałkowany problem dowożenia dzieci i podejrzewam ,
że następny rok będzie tak samo na tapecie . To co się tutaj dzieje jest po 
prostu karygodne. Według mnie przekraczamy wszystkie normy jakie są tylko 
dozwolone.
Radny W. Szymański – jak to się mogło stać ,że dowód wpłaty jest z 30 kwietnia ,
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a komisja BOR-u z 4 czerwca . Cytuję „co jest z podwójnymi biletami ?Czy jest
sprawa wyjaśniona ? Wójt – nie ma podwójnych biletów  . Ktoś mógł kupić dwa 
bilety , ale zwrot był za jeden „. 
Okazuje się ,że zwrot był za dwa .
„Pan Wierzba Sławomir – ktoś to powinien sprawdzić . 
Wójt – jeśli ten bilet jest czyli nie było zwrotu ?.
Był zwrot jak się okazało .
„Przew.Komisji – ja miałem listę wypłat , ta osoba powtarza się .
Wójt – prosiłem Panią dyrektor o sprawdzenie , poinformowała mnie ,że nie 
było takiej sytuacji „/
Panie Wójcie , to są Pana słowa . Jeśli wpłata była z 30 kwietnia , a pan w czerwcu 
mówi ,że nie było takiej sytuacji . Komisja Rewizyjna jakoś dotarła ,że był te jeden 
bilet no to co my tu ukrywamy . Pozwoliłem sobie wyliczyć ile zarabiają pracownicy 
w GZAS-ie . Pracuje cztery osoby , za pół roku pensja jest 101 tysięcy ,Pani mi to 
policzy ile oni zarabiają miesięcznie . Według mnie zarabiają brutto ponad cztery 
tysiące .Praca na miejscu i co się dzieje , bałagan , bałagan i jeszcze raz bałagan
w GZAS-ie . Jeśli bilety są powtarzane , jeśli ja podniosłem temat już w zimę
to mógł być od razu wyjaśniony , a nie w sierpniu . Wójt szedł w zaparte ,że nie
było podwójnych biletów , a jednak były . Podejrzewam ,że są dalej te bilety ,
ale komisja rewizyjna nie , to co powiedziała Pani dyrektor , Pan przewodniczący 
uwierzył Pani dyrektor . Bo tu nie ma żadnych dokumentów .
Radny M.Koseski  - komisja przeglądała dokumenty .
Radny W.Szymański -  a gdzie jest to w protokóle ? Po to komisja się zebrała ,żeby 
wyjaśnić wszystko . Z protokółu ja wnioskuję ,że  nie było żadnych pism . Jeśli ja 
zażyczyłem sobie pisma to jest zapisane . Nie było pism i nie ma w protokóle.
Radny K.Laskowski – o jakiej kwocie mówimy przy tym bilecie  . Czy to jest jakaś 
horendalna suma . Rozumiem ,że raz był podwójny bilet kupiony . Mi się wydaje ,że 
Komisja zbiera się w jakiejś konkretnej sprawie i bierze pod uwagę tylko te 
dokumenty których potrzebuje . A ja rozumiem ,że ta komisja miała się przerodzić w 
jakiś sąd na GZAS-em . Ja stanowczo protestuje przeciwko przeglądaniu pensji 
tychże pracowników ,dlatego że to już trochę za daleko poszło . Zajmujmy się 
jednym problemem , a nie całym GZ|As-em .Chyba ,że Państwu cała obsada 
GZAS-u nie odpowiada , ale  w tym przypadku to nie jest już komisja to jest
mobbing . Przy pieniądzach mówmy konkretnie , jak często to się zdarza . 
Rozumiem ,że to się raz zdarzyło , a nie róbmy rewizji całego GZAS-u .
Radna H.Wadas – ja uważam ,że mobbing to w tej chwili jest chyba bardziej na 
niektórych radnych nic na pracownikach GZAS- u . Przez małą dziurkę może wyciec 
bardzo dużo pieniędzy . To ,że tu jest w dokumentach ujawniony jeden bilet 
to nie znaczy ,że jest to prawdą . Nie mam do tego przekonania . Panie 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej , ile biletów miesięcznie jest zwracanych 
uczniom .
Radny M.Koseski – spora liczba , trudno mi określić.
Radna H.Wadas – był Pan na komisji , czy Pan widział te dokumenty ?
Radny M.Koseski – tak .
Radna H.Wadas – to Pan mniej więcej wie jak wygląda sto biletów , a jak dwieście . 
Może Pan to określić?
Radny M.Koseski – powiem w odpowiedniej chwili.
Radna H.Wadas -  w odpowiedniej chwili to Pan kilka tygodni temu była Komisja
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Rewizyjna . Pan był kompletnie nie przygotowany do tej komisji .Orientacyjnie 
czy sto biletów jest miesięcznie ? Panie Wójcie czy może być sto biletów czy może 
być mniej?
Wójt Gminy - nie wiem , nie umiem odpowiedzieć na to pytanie .Więcej niż sto .
Nie muszę wiedzieć.
Radna H.Wadas – oczywiście ,że tak wystarczy mi słowo sto. Powiedzmy ,że jest 
sto biletów miesięcznie ,jeżeli pan miał do sprawdzenie listopad , grudzień ,
styczeń , luty , marzec , kwiecień . Jest to pół roku . Czy w godzinę i pięćdziesiąt 
minut Pan zdążył przejrzeć sześćset biletów , sprawdzić poprawność ich księgowania
zająć się innymi punktami . Według mnie n ie byłoby to możliwe  .
Radny W.Szymański – chciałem się odnieść do słów radnego Laskowskiego .
W wykonani budżetu jest podane cztery etaty , sto tysięcy . To nie jest żadna 
tajemnica . Budżet my uchwalamy , my go zatwierdzamy , wszystko jest podane 
tylko trzeba trochę się wczytać, usiąść , posiedzieć , to nie jest żadną tajemnicą..  
Ile nas kosztuje Urząd Gminy . Nie przeglądał Pan na dzisiejszą sesję .Tu jest
i biblioteka i ośrodek zdrowia . A Pan mówi  ,że ja się czepiam . Przecież Pana
pensję też znam , z oświadczenia majątkowego . Każdy może sprawdzić.. Można 
sobie policzyć i pracowników gminy , wiadomo ,że jeden zarabia więcej , a jeden 
mniej , ale średnia wychodzi mi ponad cztery  tysiące w GZAS-ie pensji .
Nie wchodzę w kompetencje poszczególnych osób tylko mam koszt utrzymania 
GZAS- u i to mi wystarcza .
Radny K.Laskowski – niech pan nie mówi o pensjach ludzi w tej chwili.
Radny W. Szymański – a dlaczego , przecież jest to podane do wiadomości 
publicznej . Jeśli ja dostaję dokumenty to ja siadam i liczę wszystko co mnie
interesuje .Wiem ile kosztuje nas utrzymanie busa szkolnego , ile dostajemy  w plecy.
Tylko trzeba usiąść i policzyć. Ktoś za to pieniądze bierze i to nie małe . Jeśli
radny się czepia tematów , które są niewłaściwe jest komisja po to ,żeby to
wyjaśniła  .
Wójt Gminy – nie przypadkiem ileś sesji wstecz prosiłem ,że jeżeli są składane 
jakieś wnioski ,żeby te wnioski składać na piśmie . Żeby nie było nieporozumienia, 
że znów cała Rada i protokólant źle zrozumieli ,źle zapisali .Teraz słyszmy , że 
wszyscy źle zrozumieli intencje i słowa Pana radnego . Tylko dlatego prosiłem ,aby 
wnioski składać na piśmie ,żeby nie było niejasności ,że ktoś źle zrozumiał. 
Jeżeli ktoś ma dowody na to ,że rzeczywiście mnóstwo biletów jest nie tak to
Mińsk Mazowiecki ul.Wyszyńskiego Prokuratura .Tam proszę składać wnioski jeżeli
są przekręty .Jeżeli chodzi o zweryfikowanie liczby biletów rzecz jest bardzo
prosta i to nie trzeba siedzieć i 600 nazwisk przeglądać linijka po linijce.
Listę dojeżdżających sporządzają szkoły i wiadomo ile dzieci dojeżdża . Jeżeli
np. na liście jest trzysta dzieci i jest trzysta zwrotów to jest prosto , a jeżeli są trzysta 
dwa zwroty to wtedy jest problem ,. Może się tak zdarzyć bo np. ktoś sprowadził się 
i doszedł nowy .Jest to łatwe i szybkie do wychwycenia. Natomiast w przypadku 
tego konkretnego od razu przy wypłacie nie wychwycono ponieważ liczba dzieci na 
liście  i liczba wypłaconych była identyczna , bo ten rodzic ma dwójkę dzieci 
i dla jednego dziecka zakupił bilet GZAS i dodatkowo rodzic , a dla drugiego 
dziecka nie wykupił biletu w ogóle.
Jeśli feruje się takie sformułowania ,że takich sytuacji jest multum to naprawdę jest
pewien adres w Mińsku .
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W czerwcu mnie pytano czy na chwile obecna są takie sytuacje ,że są płacone
podwójne bilety .Z pełna świadomością odpowiedziałem ,że w czerwcu nie  było 
takiej sytuacji .
Radny Sł.Wierzba - Pan powiedział ,że to były dzieci o innych imionach . W takim
razie to po zwracał ten jeden  bilet ? To dla drugiego dziecka nie kupował biletu 
wcale?
Wójt Gminy – widocznie tak.
Radny W.Szymański – ja nie powiedziałem ,że tych biletów było multum. Pan już
to ładnie powiedział ,że w czerwcu ni było biletów . Ja to zgłosiłem Panu w marcu .
I wszyscy wiedza ,że chodzi bilety lutowe ,a teraz Pan mówi ,że w czerwcu nie było 
biletów. W czerwcu było pytanie do biletów lutowych . Ja nie kończyłem żadnej 
szkoły , a Pan kończył i nie rozumie Pan prostych pytań . Teraz Pan mi przyznał mi ,
że wnioski formalne składać na piśmie bo z tego co Pan powiedział ,że komisja źle 
zrozumiała moje pierwsze pytanie . Niech powie konkretnie jak Pan to rozumuje 
„przetarg na dowóz i zakup biletów „ ?
Radny M.Koseski – badanie przetargu na dowóz i zakup biletów do tego przetargu .
Radny W. Szymański – przecież mówiłem , że w 2011 roku nie było przetargu , był
tylko zakup biletów . Czemu Pan nie chciał tego wątku pociągnąć.
Radny M.Koseski – jako przewodniczący komisji nie mogę rozszerzać  zakresu 
kontroli. Musze się trzymać tego co zleciła Rada Gminy .Panie Przew. czy to tak 
miało wyglądać ,że zbadać przetarg i zakup biletów czy tak jak mówi kolega 
Szymański ? Źle się właśnie stało ,że kolega jako wnioskodawca wychodzi z 
komisji , a potem mówi ,że to jest nie wymienione w protokóle . Po co komisja ma 
badać te sprawy , na które rzuca Pan wątek i za chwilę wychodzi . To nie ma
żadnego sensu . Sprawa podwójnych biletów została wyjaśniona . Rodzic zwrócił
te pieniądze i moim zdaniem sprawa na tym powinna być zamknięta . To było 
z niewiedzy .
Jeśli Rada Gminy zleci zbadanie zakupu biletów bardzo proszę , Rada określi 
termin .
Pani dyrektor poszła na rękę , tak jak Pan Wójt powiedział ,że jest to multum 
uczniów i uczciwie podeszła do sprawy ,żeby nie wertować wszystkich nazwisk 
zostały wymienione te . Przez godzinę  i pięćdziesiąt minut można wiele spraw
rozważyć jeśli jest współpraca . Niekoniecznie trzeba było żądać wszystkich 
dokumentów bo one były wyłożone do przeglądania ,  a pomocna wiedza Pani 
dyrektor  GZAS-u  wpłynęła na sprawną kontrolę.
Wójt Gminy – była też księgowa.
Radna H.Wadas – rozumiem ,że komisja sprawdziła tylko wybiórczo te bilety 
ponieważ nie były podane nazwiska , które osoby mają podwójne bilety , niedziela
musiało to być wcale dokładnie .
Jak przeczytałam ten protokół , a jest napisany językiem polskim według mnie i na 
mój rozum ewidentnie ta osoba , która zakupiła ten bilet przyznaje się do winy .
Jaki Pan ma cel w tym ,że broni Pan tej osoby odwraca Pan kota ogonem .Zakupiła
o dwóch różnych przewoźników ten sam bilet na tę samą osobę , na to samo
dziecko . Ta osoba przyznaje się do błędu , zwraca pieniądze . Jaki ma Pan 
cel w tym bronienia tej osoby ? Tak jak powiedziałam na komisji czym człowiek 
mniej wykształcony bardziej rozumie ludzi i to się potwierdza .Proszę  nie robić
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z nas idiotów i nie udawać ,że do Pana nie dociera . Pan dobrze rozumie , ale nie 
chce się przyznać do pewnych rzeczy . Że nie rozumiem , że nie wiem , że 
zapomniałem .
Wójt Gminy – tego nie rozumiem,.
Radny W.Szymański – Panie przewodniczący komisji rewizyjnej nie podawałem 
Panu terminy komisji bo liczyłem na to ,że jest Pan czwartą kadencję jako radny
i podejdzie Pan do sprawy tak jak trzeba . Wnioski były złożone w czerwcu  , urlopy
urlopami , ale w GZAS-ie chyba ktoś pracował .Przed chwilą Pan Wójt powiedział,
że na komisji była pani księgowa G|ZAS- u . Gdzie jest to zaznaczone w protokóle?
Ktoś podpisał ten protokół a nie m wpisane ,że pani księgowa GZAS- u była 
Wójt Gminy - nie była zaproszona , na komisji ma prawo być każda osoba  .
Radny W. Szymański – ale Pan powiedział ,że przy współpracy pani księgowej 
wyjaśniony był ten temat . Powinno być zaznaczone ,że była.
Wójt Gminy – pani księgowa nie wypowiadała się.
Radny K.Laskowski – mi się wydaja tak naprawdę ,że podstawowym powodem tej 
dyskusji jest ,że to nie ten Wójt powinien być , nie ten dyrektor GZAS-u .
Od tego nie jest Rada Gminy , Komisja Rewizyjna . Od tego są wybory .
O jaką cenę chodzi z tym biletem ? Jeśli to jest naprawdę gigantyczny przekręt 
zgłoście to państwo do prokuratury i będzie święty spokój , bo my się w tej chwili 
ośmieszamy . Po raz kolejny zajmujemy się sami sobą , a nie problemami ludzi .
Radna H.Wadas – zajmujemy się sprawami gminy  , naszymi pieniędzmi .
Wójt Gminy – sołtysi dają wyraz tego , że za 50 złotych , bo o takiej kwocie
mówimy godzinę czasu marnuje 40 osób .
Rada Gminy pracuje bardzo intensywnie , podejmuje multum uchwał . Najbardziej 
medialne są wyskoki za 50 złotych .Miarę trzeba zachować do wszystkiego . Należy 
złotówkę należy szanować bo każda jest ważna tylko trzeba do wszystkiego 
zachować miarę. Wszędzie pracują ludzie , wszędzie pomyłki się zdarzają .
I tak jak tutaj się zdarzyło ,  naprawiono ten błąd . . Pan Szymański miał prawo być ,
to wszystko dokładnie przejrzeć nazwisko po nazwisku . Sam powiedział , po
dziesięciu minutach wyszedł . O czym my tu mówimy . To tam było miejsce 
wykrywać te wszystkie nadużycia ,a tutaj przedstawić  tylko dowody .
Radny W. Szymański – ja chciałem to wykryć i ujawnić tylko mi nie pozwolono na 
tej komisji . Radny Laskowski czepiał się o kwotę .  Nie ma znaczenia jaka to 
kwota , to są nasze pieniądze , gminne . Płacimy wszyscy podatki na to i musimy 
pilnować każdej złotówki . Przyjść do Wójta po jakieś pieniądze to nie ma na nic ,
ale jak się pieniądze wydaje na telefon sto parę tysięcy to jest dobrze .
I my mamy siedzieć cicho , jeśli takie sumy idą na telefon . Może być i złotówka , 
ale nie wydana zgodnie z prawem i tu jest cały problem .
Radny St.Pawiński – skoro powstał błąd to chcemy to załatwić na miejscu .
Niech nie podaje siedzimy prokuratury bo to naprawdę mogą być trudne sprawy .
Wójt Gminy –  jeżeli słyszę insynuacje ,że skala jest nie wiadomo jaka to
wtedy rzeczywiście na taka insynuacje nie umiem odpowiedzieć . Proszę w tym
momencie iść do prokuratury.
Przew.Rady Gminy – sołtysi głową kiwają do mnie ,żeby ten temat kończyć
ponieważ my się zajmujemy drobnymi sprawami , a grubsze zostają gdzieś z boku.
Sołtys sołectwa Poręby Nowe – po co są te komisje , tutaj powinny być konkretne 
wnioski .
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Przew.Rady Gminy – Komisja rewizyjna przedstawiła radnym protokół ze swojej
pracy , żadne wnioski nie wpłynęły .Jeśli komuś się coś nie podobało to 
przedyskutowaliśmy dzisiaj dużo .

Do pkt.5.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami i realizacji uchwał..

Wójt Gminy – 1/ w dniu 11 lipca odbyło się Święto Policji i Komendant Powiatowy 
złożył na moje ręce podziękowanie za współpracę 

2/ Informacja z realizacji zadań w referacie inwestycji :

Otrzymano dotację na utylizację azbestu z WFOŚIGW w wysokości 36 797, 64zł 
(cała kwota o jaką wnioskowaliśmy).
Wykonano i odebrano  modernizację drogi  w  Porębach Nowych – nawierzchnia 
asfaltowa.

Wykonano i odebrano prace polegające na  poczwórnym powierzchniowym 
utrwaleniu nawierzchni w Pokrzywniku.

W dniu 18.07.2013r została zawarta umowa z wykonawcą zadania „Budowa sieci  
wodociągowej rozdzielczej z przyłączami ul. Mickiewicza (przedłużenie ul. 
Sienkiewicza i Moniuszki) w miejscowości Dobre oraz Poręby Nowe, Antonina, 
Rąbierz Kolonia gmina Dobre” firmą  Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SANBUD, 
Stara Niedziałka, ul. Mazowiecka 172, 05-300 Mińsk Mazowiecki na kwotę brutto  
172 422,63zł;

W dniu  05.08.2013r została zawarta umowa na realizację zadania „ Przebudowa 
drogi gminnej na działce o nr ew.88 i 86/1 w miejscowości Jaczewek gm. Dobre” z 
wykonawcą firmą Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Spółka z o. o Ul. 
Kolejowa 28 05-307 Dobre na kwotę - kwota brutto 153 460,74zł

W dniu 21.08.2013r ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania 
Opracowanie dokumentacji projektowej budynku szkoły podstawowej i przedszkola 
w Dobrem.  Otwarcie ofert  nastąpi : 06.09.2013r

W dniu 23.08.2013r ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania 
UDZIELENIE I OBSŁUGA  DŁUGOTERMINOWEGO KREDYTU  W KWOCIE 
930 000,00zł  NA  SPŁATĘ WCZEŚNIEJ ZACIĄGNIĘTYCH ZOBOWIĄZAŃ Z 
TYTUŁU POŻYCZEK I KREDYTÓW Otwarcie ofert odbyło się  w dniu 
04.09.2013r przetarg jest w trakcie rozstrzygnięcia

W dniu 27.08.2013 ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania 
„Przebudowa odcinka drogi w m. Głęboczyca w gminie Dobre, powiat miński” 
Otwarcie ofert  nastąpi 13.09.2013r

Trwają prace odbiorowe na wykonanie zadań „Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami w miejscowości Makówiec Mały, Makówiec Duży gmina Dobre”, 
„ Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Rudzienko, Mlęcin 
gmina Dobre”.
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W związku z wystąpieniem na terenie gminy Dobre niekorzystnego zjawiska 
atmosferycznego (deszcz nawalny) do tutejszego urzędu wpłynęło 83 wnioski z 
prośbą o oszacowanie strat w poszczególnych gospodarstwach rolnych. Warunkiem 
uzyskania pomocy przez rolnika jest strata przekraczająca 30% w całości produkcji 
rolnej (roślinnej i zwierzęcej) danego gospodarstwa. Spośród złożonych wniosków 
wymagany poziom start stwierdzony został w 44 gospodarstwach rolnych. Obecnie 
protokoły z lustracji poszkodowanych gospodarstw dostarczone zostały do 
Wojewody Mazowieckiego celem ich sprawdzenia, a po kontroli zostaną zwrócone 
rolnikom.

Na stronach internetowych oraz tablicach ogłoszeniowych urzędu gminy 
zamieszczane są na bieżąco informacje na temat zagrożenia afrykańskim pomorem 
świń.

Uzyskano decyzję komunalizacyjną potwierdzającą nabycie z mocy prawa 
nieodpłatnie prawa własności nieruchomości gruntowej (działki rolnej) oznaczonej 
numerem ewidencyjnym jako działka 361 o powierzchni 0,6200 ha w Rudzienku. 

Złożone są wnioski o wydanie decyzji komunalizacyjnych  potwierdzających 
nabycie z mocy prawa nieodpłatnie  prawa własności nieruchomości drogowych 
położonych  w miejscowościach Wólka Mlęcka i Gęsianka.

Realizacja funduszu sołeckiego:

– rozstrzygnięto  zapytanie  ofertowe  na  budowę  oświetlenia  ulicznego  w 
miejscowościach Rudno i  Makówiec Duży.  Wybrana została oferta złożona przez 
INSTALBUD Andrzej Żółkowski z Mińska Mazowieckiego.

– ponownie ogłoszono zapytanie na budowę oświetlenia  ulicznego w miejscowości 
Poręby Stare, gdyż złożone w poprzednim zapytaniu  oferty znacznie przewyższały 
posiadaną przez gminę kwotę przeznaczoną na realizację tego zadania (najniższa 
oferta -  14.145,00 zł, posiadane środki - 5.022,50zł) W związku z powyższym w 
kolejnym zapytaniu poproszono potencjalnych wykonawców o wycenę za instalację 
poszczególnych lamp oddzielnie.
Termin składania ofert wyznaczono na dzień 16 września 2013r.

– W Wólce Mlęckiej  w ramach funduszu sołeckiego została  zakupiona huśtawka i 
altana (domek dla dzieci) na plac zabaw za kwotę 3999,90 zł.

– w ramach funduszu sołeckiego wykonano żwirowanie dróg w sołectwach:
Czarnocin,  Drop , Dobre I, Dobre III, Joanin, Makówiec Mały, Marcelin, Modecin, 
Osęczyzna, Rąbierz Kolonia, Ruda Pniewnik, Sąchocin, Wólka Kobylańska, 

– w ramach funduszu sołeckiego wykopano rowy w sołectwach Brzozowica, Dobre I, 
Grabniak,  Głęboczyca,  Poręby  Nowe,  Walentów,  Wólka  Czarnogłowska,  Wólka 
Kokosia, Wólka Mlęcka, 

– w  miejscowości  Pokrzywnik  umocniono  skarpę  rowu  oraz  odtworzono  rów 
odprowadzający wodę do rzeki.  
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W tym czasie przybył spóźniony radny pan Andrzej Zagrodzki godz.10 10 .

3/złożono wniosek na pożyczkę z Europejskiego Funduszu  Rozwoju Wsi ,
  wniosek ten rozpatrzono pozytywnie i w jego ramach zrealizujemy zadanie
  drogę w Jaczewku ,
4/odbyła się  debata publiczna w sprawie studium,
5/brałem udział w konwencie Wójtów, 
6/brałem udział w  obchodach Święta Policji ,
7/ brałem udział w letnim festynie organizowanym przez Stowarzyszenie
 Rozwoju Gminy Dobre ,
8/brałem udział w kontroli realizacji inwestycji budowy drogi 637 w związku 
  ze skargą mieszkańców Poręby Nowe ,
9/ odbyły się gminne zawody strażackie,
10/na przełomie lipca i sierpnia przebywałem na urlopie wypoczynkowym ,
11/brałem udział w spotkaniu Wójtów gmin , które należą do LGD Ziemi Mińskiej,
12/mamy problem w ulicą Targową , od momentu podpisania umowy z firmą na 
  wykonanie nawierzchni kontakt w firmą urwał się ,termin realizacji zadania jest do 
  dzisiaj . W dniu dzisiejszym wysłałem pismo zrywające umowę .

Do pkt.6.Zapytania radnych.

Radny M.Sitnicki – odnośnie ulicy Targowej , jaka to była kwota z przetargu .?
Wójt Gminy - ok.60 tysięcy złotych .
Radny M.Sitnicki – czy istnieje możliwość pociągnięcia gazu ziemnego do naszej 
gminy?
Radny St.Pawiński – co było powodem wstrzymania prac do gospodarstwa w 
Rąbierzy Kolonii ?
Jest już jesień , rolnicy ruszą na pola , przepust pod droga w Duchowie , miał to
ktoś robić z Rudzienka . Dalej to stoi , będzie natężony ruch , załamie się całkiem .
Powiada Pan kopanie rowów , niektóre sołectwa mają na odkład tak jak u nas i teraz
wejdziecie z pracami jak rolnicy zasieją .
Radny Sł.Wierzba - co będzie w dalszym ciągu z dowożeniem ponieważ jest tak ,że
autobus firmy PKS jeżdżą prawie puste , natomiast w firmie TAJ BUS dzieci stoją 
w busach .
Dlaczego TAJ BUS nie jeździ o godzinie trzynastej z Dropia ze szkoły tylko
dzieci siedzą godzinę czasu na świetlicy co powoduje dodatkowe koszty dla
gminy . Czy to nie jest rozrzutność?
Radny P.Chmielewski -  naprawa drogi w Brzozowicy  w ramach gwarancji.
Radny A. Zagrodzki – kiedy według Pana i możliwości gminy można zakończyć
w 100 % wodociągowanie gminy .?
Czy gmina ma możliwości ,żeby zmotywować wykonawce czy też projektantów
do poprawy sytuacji jeśli chodzi o drogę w Porębach Nowych .
Radny K.Laskowski – proszę o rozwinięcie sprawy drogi w Porębach  Nowych .
Co gmina zrobi ,żeby nie było zalewań?
Radny W.Szymański -  czy droga w Pokrzywniku jest już skończona ?
Wójt Gminy – tak.
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Radny W.Szymański - -ale myśmy podjęli uchwałę, że ma być asfalt.
Jak to się stało ,że zmienił Pan uchwałę nie na asfalt tylko na coś innego .?
Tłumaczył Pan nam i mieszkańcom ,że zrobi Pan asfalt . Ja chciałem stabilizację , 
a Pan asfalt . To nie jest asfalt Panie Wójcie .Dlaczego tak się stało ,że nie ma 
asfaltu , a jest coś innego zrobione .
Mam pytanie odnośnie rowu i przepustu , czy to robiła firma z Rudzienka ?
Jakie były koszty tej roboty  ? 
Powie Pan wszystkim dokładnie jak będzie wyglądał zwrot za bilety ? Dochodzą 
takie słuchy ,że firmy przewozowe będą zwracały same rodzicom . Czy to jest 
możliwe ,.żeby firma przewozowa brała pieniądze z GZAS- u i zwracała rodzicom ?
Firmy się oferowały ,.że tak będą robić . Czy to jest zgodne z prawem ? Temat
przewozu dzieci wałkuje rok czasu , to jest chore .
Czy już jest opinia z RIO odnośnie absolutorium ?
Ile wpłynęło wniosków do zmiany studium w sprawie budowy linii energetycznej 
od mieszkańców i jak będą mieszkańcy powiadamiani na pisma , które poskładali do 
Urzędu Gminy ?

Do pkt.7.Informacja Wójta Gminy z wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku .

Wójt Gminy  - informację Państwo otrzymali , a  dzisiaj dorzuciłem Państwu opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej . Opinia jest pozytywna , otrzymaliśmy ją w dniu 
wczorajszym .Realizacja budżetu odbywa się prawidłowo .
Skarbnik Gminy – na Komisji BOR padło pytanie o zarobki kierowcy busa w GZAS. 
Kierowca zarabia 2016 zł brutto , a ostatnio wziął nagrodę jubileuszową  w 
wysokości 200 % wynagrodzenia .
Radny W.Szymański – bus stoi teraz w remoncie ?
Wójt Gminy – nie wiem .
Radny W. Szymański – koszty utrzymania busa to 15 tys.paliwo za pół roku .
Bus przewozi tylko 53 troje dzieci . Autobus szkolny Pan sprzedał , który był 
bardziej rentowny bo się mnie psuł jak ten bus. Według mnie w ciągu roku 
na busie mamy 30 – 40 tysięcy w plecy . Był Pan przeciwny kupowaniu tego busa 
Wójt Gminy – a Pan był za.
Radny W.Szymański – byłem za. Wcale nie przeczę , ale chodził drugi autobus.
Czemu Pan go trzyma dalej ?Jeśli Pan sprzedał autobus , który kosztował nas mniej 
niż ten , a Pan go trzyma . Ja umiem liczyć , a ktoś kto zarabia w gminie jakieś 
pieniądze nie umie liczyć.
Pani Skarbnik , GOK w Dobrem dostaje dotacje z Urzędu Gminy 135 tysięcy złotych 

. Za innych czasów nie było takiej dotacji jak teraz jest . Przychody pkt.1 
wynagrodzenia i pochodne , obsługa , księgowa , koła zainteresowań 51 tysięcy .
Nie wiem o co tu chodzi , może mi to pani rozłożyć. Czyje to są wynagrodzenia ?
Skarbnik Gminy – to są pracownicy na umowę zlecenie  , koło plastyczne , koło
teatralne , język angielski .
Radny W. Szymański – a zarobek pracowników ?
Skarbnik Gminy – w zależności od ilości  godzin .
Radny W.Szymański – biblioteka publiczna . Wynagrodzenia i pochodne , dwa etaty .
Może mi Pani policzyć ile zarabiają.



-   13   -

Skarbnik Gminy – musiałabym sprawdzić.
Wójt Gminy – generalnie w gminie Dobre w Urzędzie i w instytucjach podległych 
w porównaniu do sąsiednich gmin nasi pracownicy zarabiają mało .
Szkoda ,że pan właśnie nie liczył wtedy kiedy kupowano tego busa gdzie
wiedziałem ,że jak kupimy busa to będziemy niestety płacili drożej niżby tę 
usługę kupił.. Ja się z Pana wnioskami zgadzam .Tańszym wariantem jest zakup 
biletów. Trzeba uświadomić sobie jedną rzecz ,że w pewnych miejscach nie mamy 
komunikacji publicznej . Jeśli będzie docierała komunikacja to my z chęcią 
zlikwidujemy tego busa .
Radny W. Szymański – nie zasłania się Pan komunikacja publiczną bo to jest chore .
Co Pan nam wciska takie bajki  . Te bajki znam na wylot .Nie rozumiem dlaczego 
autobus nie może zabierać dzieci z  miejscowości gdzie nie ma komunikacji 
publicznej .  W gminie Jakubów  zabiera .Jeśli jest Pan przeciwko temu busowi to 
praktycznie powinien  po pół roku Pańskich rządów zniknąć ,żeby do tego busa nie 
dokładać.
Wójt Gminy – Wójt pracuje źle , dyrektor GZAS- u źle to już wiemy , a podał 
Pan przykład gminy Jakubów , która organizuje dowóz dzieci wzorcowo .
Radny W. Szymański – czemu pan nie sprzeda tego busa ?
Wójt Gminy – pogadać sobie można ,a podjąć decyzję i zapewnić dowóz to nie
jest pstryknięcie palcem i sprzedanie autobusu . Podawał Pan za przykład gminę 
Jakubów , kupują dowożenie w 100 % , a gdyby się okazało ,że gmina Dobre lepiej 
organizuje dowożenie to złożyłby pan wniosek o nagrodę dla Wójta ?
Radny Sł.Wierzba – ja bym złożył.
Wójt Gminy – to od razu mogę Panu powiedzieć ,że my robimy dowożenie znacznie 
taniej . Gmina Strachówka wydaje na dowożenie tyle co my ,a jest o połowę 
mniejsza .
Sekretarz Gminy – na komisji padło pytanie odnośnie zatrudnienia firmy 
windykacyjnej .  Urząd Gminy musi prowadzić procedurę zgodnie z przepisami 
prawa .
Radny W. Szymański – Pan się  zasłania liniami  publicznymi .Jak Pan sprzedał nasz 
autobus szkolny to czy tam jeździły linie publiczne? Ktoś te linie pootwierał , nie 
było problemu  . Mogę powiedzieć kto te linie pootwierał , ale tym tematem niech się 
zajmie komisja rewizyjna . I linie jeżdżą , a Pan mówi ,że tu nie ma linii publicznej.
Radna H.Wadas – pani Skarbnik przedstawiła koła zainteresowań i że są z tego
tytułu ponoszone wydatki . Czy wszystkie te koła są bezpłatne ?
Wójt Gminy – nie , nie wszystkie. Koła pracują w trakcie roku szkolnego .
Pierwsze półrocze to jest sześć miesięcy szkolnych , a drugie półrocze cztery 
miesiące szkolne . Dlatego w drugim półroczu wydatki są mniejsze.
Jedno koło jest płatne – język angielski .
Radna H.Wadas – nie rozumiem dlaczego jest wykazany język angielski , jest
to działalność czyjaś prywatna , jest to płatne wiem nie wiem dlaczego 
umieszcza się coś takiego w sprawozdaniu bo my z tego tytułu nie ponosimy 
żadnych wydatków.
Wójt Gminy – przechodzi to przez budżet .
Radna H.Wadas – ale rozumiem ,że nie ponosimy z tego tytułu żadnych wydatków.
Bo język angielski jest odpłatny w 100 % .
Wójt Gminy – jest to element działalności GOK-u.
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Radna H.Wadas – widocznie jestem prostym człowiekiem , nie dociera to do mnie.
Wójt Gminy – każda złotówka musi być wykazana w budżecie gminy . Nie może
być lewych przepływów.
Radna H.Wadas – zrozumiałam , ale ja bym prosiła , aby na przyszłość w
sprawozdaniach było dopisywane przy języku angielskim ,że jest to prowadzone
odpłatnie .
Wójt Gminy - w sprawozdaniach z GOK-u tak to jest .
Radna H.Wadas – ja u siebie na piśmie tego nie widzę. Nie byłoby problemem gdyby
było ujawnione ,że jest to odpłatnie . Proszę nie mieszać za co płacimy . Ktos mi
mówi ,że są prowadzone koła zainteresowań nieodpłatnie , a w tym są i odpłatnie .
To jest tylko przepływ pieniądza . Urząd Gminy i GOK nie ponosi zysków , ani strat.
Sekretarz Gminy w informacji z GOK-u jest napisane przychody i rozchody „opłata 
za naukę języka angielskiego 36 tysięcy , wykonanie 19 tysięcy zł”.
Rosa Krystyna sołtys sołectwa Dobre II – prosiłabym , aby dopuszczać nas do głosu 
wcześniej ,a nie na końcu . Wójt przygotowałby się do odpowiedzi na nasze potrzeby
Czujemy się odpychani  
Przew.Rady Gminy – ja realizuję porządek obrad , ale w przyszłości dodam do 
punktu „zapytania radnych „ dodam i „sołtysów”.

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Dobre dla części wsi Świdrów, uchwalonego uchwałą 
Nr XXV/193/05 Rady Gminy Dobre z dnia 26 kwietnia 2005 roku opublikowany w 
Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 145, poz. 4537 z dnia 20 czerwca 2005 roku.

Wójt Gminy – uchwały dot.zmiany planu wymagają pewnej ścisłej procedury .
Podczas procedury wpłynęły wnioski , były to wnioski od pana Staniszewskiego .
Część tych wniosków została uwzględniona . Część tych wniosków w uzgodnieniu z 
projektantem wnioskuję o odrzucenie . Jeśli państwo radni zgodzą się ze mną 
czyli z propozycją odrzucenia niektórych wniosków to uchwała jest bez żadnej 
zmiany , można ja przegłosować i przyjąć . Natomiast , jeżeli  którykolwiek z 
wniosków , który ja proponuję Państwo uznacie ,że uwzględniacie o wtedy wracamy 
do  początku procedury .

Wniosek Komisji BOR w sprawie stawki procentowej opłaty planistycznej .
Komisja BOR na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. zaproponowała stawkę
w wysokości 10 %.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek jednogłośnie .
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności .

Uwaga nr 1 częściowo nieuwzględniona :

„§4 pkt 5 – w zapisie tego ustalenia zamiast pkt 7 powinien być pkt 6. Propozycja 
zastosowania ustalenia o następującej treści: „zakaz realizacji reklam wolnostojących 
przekraczających ilość czterech sztuk o powierzchni ekspozycji większej niż 2,5 m2 
(każda z reklam wolnostojących) oraz zakaz realizacji flag reklamowych 
przekraczających ilość czterech sztuk o powierzchni ekspozycji większej niż 2,5 m2 
(każda z flag reklamowych) z zastrzeżeniem pkt 6.”
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Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zagłosowali za częściowym 
nieuwzględnieniem uwagi nr 1.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności .

Uwaga nr 2 nieuwzględniona :

§5 pkt 3 – propozycja zapisu:
a) „zakaz lokalizacji na terenie zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych i 
hodowlanych oznaczonym na rysunku planu symbolem RM przedsięwzięć 
inwestycyjnych mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko”,

 b) „dopuszczenie możliwości lokalizacji w granicach terenu obiektów produkcyjnych 
i magazynów oraz zabudowy usługowej oznaczonego  na rysunku planu symbolem 
P/U - przedsięwzięć inwestycyjnych mogących zawsze znacząco oddziaływać na 
środowisko”, z zastrzeżeniem, że negatywne oddziaływanie (określone na 
podstawie przepisów odrębnych)takiego przedsięwzięcia nie może wykraczać poza 
granice terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem P/U; zastrzeżenie dotyczy 
powierzchni ziemi, powietrza i gruntu według przepisów odrębnych.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zagłosowali za nieuwzględnieniem 
uwagi nr 2.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności .

Uwaga nr 3 nieuwzględniona :

„§6 - według praktyki planistycznej w województwie mazowieckim, bardziej 
właściwą metodą jest wymienić np. w jednym paragrafie jakich zagadnień nie 
reguluje się ustaleniami planu, ze względu na to, że nie ma takiej potrzeby i 
obowiązku w przypadku tego planu.”

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zagłosowali za nieuwzględnieniem 
uwagi nr 3.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności .

Uwaga nr 4 nieuwzględniona :

„§9 pkt 6 - czy faktycznie jest taka potrzeba, aby na takiej długości były stosowane 
te pasma zieleni? Proponuję je skrócić. Pozostawić 3m (szerokości) pas od strony 
działki o nr ew. 15 i 5 m (szerokości) od strony działki o nr ew. 23  na długości 
obecnego 10 m pasa.”

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zagłosowali za nieuwzględnieniem 
uwagi nr 4.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności .
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Uwaga nr 5 nieuwzględniona :

„§9 pkt 9 - rozpatrzeć czy nie zwiększyć wskaźnika do 0,60. Po wyrazie zabudowy w 
nawiasie wstawić wyraz ,,(budynków)”.”

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zagłosowali za nieuwzględnieniem 
uwagi nr 5.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności .

Uwaga nr 6 nieuwzględniona :

„§9 pkt 10 - wyrazy ,,działki budowlanej zastąpić wyrazami: ,,terenu”.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zagłosowali za nieuwzględnieniem 
uwagi nr 6.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności .

Uwaga nr 7 częściowo nieuwzględniona :

„§9 pkt 1 1 - proponuję przyjąć parametry od 5o do 35o z dopuszczeniem zachowania 
spadków dachu na istniejących budynkach w dniu wejścia w życie planu.”

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zagłosowali za częściowym 
nieuwzględnieniem uwagi nr 7.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności .

Uwaga nr 8 nieuwzględniona :

" §9 pkt 17 - zweryfikować zapis na następujący:
- ,,nakaz stosowania ogrodzeń pełnych , w tym w formie ekranów dźwiękochłonnych 
od strony działek nr ew. 15 i 23, na odcinkach o których mowa ww. pkt 6 (§9 pkt 6).”

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zagłosowali za częściowym 
nieuwzględnieniem uwagi nr 8.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności .

Uwaga nr 9 nieuwzględniona :

„§10 pkt 9 ppkt a - zamienić parametr „30°” na ,,5°”.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zagłosowali za nieuwzględnieniem 
uwagi nr 9.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności .
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Uwaga nr 10 nieuwzględniona :

„§15 Zastosować stawkę procentową „0%” lub do 3%, jeśli przepisy prawa i 
orzecznictwo sądowo administracyjne nie wykluczają ustalenia takiej stawki 
procentowej.”

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zagłosowali za nieuwzględnieniem 
uwagi nr 10.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności .

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Dobre dla części wsi Świdrów, uchwalonego uchwałą 
Nr XXV/193/05 Rady Gminy Dobre z dnia 26 kwietnia 2005 roku opublikowany w 
Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 145, poz. 4537   z dnia 20 czerwca 2005 roku.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XXV/218/13 na piśmie w załączeniu .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 20 – minutową przerwę.

Do pkt.9. Projekt uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały Rady Gminy Dobre nr 
XXII/190/13 z dnia 6 marca 2013 roku w sprawie ustalenia stawki opłat za 
korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobre.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXV/219/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 
Gminy Dobre oraz   warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Wójt Gminy omówił projekt uvhwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXV/220/13 na piśmie w  załączeniu .

Do pkt.11.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej położonej w miejscowości Rudzienko, stanowiącej własność gminy Dobre 
w drodze przetargu      nieograniczonego.

Radni w głosowani jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie 

Uchwała Nr XXV/221/13 na piśmie w załączeniu .
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Do pkt.12.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej położonej w miejscowości Dobre , stanowiącej własność gminy Dobre w 
drodze przetargu  nieograniczonego.

Radny W. Szymański – a jaka cena?
Wójt Gminy – nie wiem , jeśli będzie zgoda Rady na sprzedaż to wtedy 
rzeczoznawca dokona wyceny . Rada Gminy nie ustala ceny ,a le zawsze pytam o 
opinię.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 wstrzymującym 
się od głosu.

Uchwała Nr XXV/222/13 na piśmie w  załączeniu .

Do pkt.13.Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wójtowi Gminy Dobre do 
zatwierdzenia i realizacji projektu POKL.09.01.02-14-085/13 „Indywidualizacja w 
Gminie Dobre”  współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XX/223/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14.Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na 
sfinansowanie   planowanego deficytu budżetu w roku 2013 .

Radny W.Szymański – w projekcie uchwały , który otrzymaliśmy jest wpisana  
słownie inna kwota niż cyfrowo.
Skarbnik Gminy – ale teraz jest wpisane już prawidłowo w tym projekcie , który był 
czytany .
Przew.Rady Gminy – radny wywiskał błąd w projekcie i ustalamy ,że słownie 
dwieście siedemnaście tysięcy 
Radny W. Szymański – to nie powinno być głosowane .
Wójt Gminy – no to nie robimy drogi w Głęboczycy.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 wstrzymującym 
się od głosu.

Uchwała Nr XXV/224/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15.Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu  Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
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na  zadanie „Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej z przyłączami  ul. 
Mickiewicza (przedłużenie ul. Sienkiewicza i   Moniuszki ) w miejscowości Dobre 
oraz Poręby Nowe , Antonina , Rąbierz Kolonia  gmina Dobre .

Wójt Gminy – inwestycja jest w trakcie realizacji . Pożyczki z Funduszu są bardzo 
korzystne . Ewentualne umorzenia są na etapie rozliczenia. Na dzień dzisiejszy  
można ubiegać się o umorzenie do 10 % .
Radny M.Sitnicki -  rozumiem ,że spłata będzie z podatku dochodowego.
Skarbnik Gminy – tak , mamy wpływy z podatku dochodowego przekazywane z  
Urzędu Skarbowego.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXV/225/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.16.Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2013 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXV/226/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.17.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2013 – 2020.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXV/227/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.18.Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu 
na zadanie  pod nazwą „Przebudowa chodnika na ul. Poniatowskiego w msc. Dobre 
w ciągu drogi nr 2211W Dobre- Wólka Czarnogłowska od km 0+000 do km 0+570” 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXV/228/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.19.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji tj.z dnia 26 czerwca 2013 roku.

Protokólantka poinformowała ,że wszystkie uwagi zgłoszone przez radnych zostały 
naniesione i w dniu dzisiejszym protokół wyłożony jest w wersji poprawionej .
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Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 12 głosami za przy 2 wstrzymujących 
się od głosu..

Do pkt.20.Odpowiedzi na zapytania radnych .

Wójt Gminy - 1/gaz do gminy Dobre ,działania podejmują firmy prywatne , szanse
mamy małe , gdyby było duże parcie mieszkańców i duża liczba wniosków to 
gazownia może myślałaby o budowie linii,
2/co było powodem wstrzymania budowy przyłącza, raczej w ogóle nie budowania .
Każdy , do którego budujemy przyłącze podpisuje z nami umowę . W umowie jest
zapisane ,że budowa przyłącza nastąpi po wpłaceniu pełnej kwoty ,
3/ przepust w Duchowie , zlecenie zostało wydane,
4/kiedy kopanie rowów , domyślam się ,że chodzi o Antoninę ,pracownik Urzędu
koordynuje prace ,
5/ dowożenie dzieci , zasada będzie taka ,że będzie  zwracane za bilety zakupione
w komunikacji publicznej , dosłownie tak jak mówi ustawa ,
6/dlaczego TAJ BUS nie ma kursu o trzynastej , to jest pytanie do przewoźników,
każdy przewoźnik sam ustala kursy , liczbę przejazdów. Rozkład jazdy zatwierdzam 
ja , ale nie zdarzyło się ,żebym nie zatwierdził również innym przewoźnikom tak  
samo .
Radny Sł.Wierzba – ja pytałem dlaczego jest tak ciasno w TAJBUS-ie  , kto 
kontroluje ?
Wójt Gminy – na przykład policja , to nie jest pytanie do mnie .
Radny Sł.Wierzba – gdyby jeździł o trzynastej  dzieci nie korzystałyby ze świetlicy 
i nie byłoby dodatkowych kosztów . W przetargu gmina może określić godziny ?
Wójt Gminy – tak .
7/gwarancja na drogę w Brzozowicy , wykonawca jeszcze nie skończył prac,
8/kiedy gmina będzie  zwodociągowana w 100 % , chciałbym , aby było to jak 
najszybciej , ale dokładna i precyzyjna odpowiedź nie jest możliwa , może za dwa 
lata przy dobrej woli Rady Gminy ,
9/zalewanie Porąb Nowych , przebudowa odbywa się zgodnie z dokumentacją,
ja o temacie wspominałem przy okazji  komisji BOR – u , skarga do nadzoru 
budowlanego nic nie wniosła,
10/asfalt w Pokrzywniku , zapis w budżecie jest przebudowa drogi w Pokrzywniku ,
nie asfalt tylko przebudowa . Wariant , który był zapisany nieopatrznie na Pana 
wniosek - „stabilizacja „projektanci mówili ,że ten wariant jest możliwy do
wykonania , ale to strata pieniędzy . Zgodnie ze sztuką budowlaną nie można 
wykonywać stabilizacji gruntu dwoma różnymi metodami , był bruk i teraz obok  
bruku położyć betonówkę to we wszystkich miejscach złączeń pojawiłyby się 
pęknięcia . Każda technologia inaczej pracuje . Ja sądziłem ,że można całość 
przykryć asfaltem . Projektant zaproponował inną technologię , tańszą inną 
asfaltowanie , jednocześnie z możliwością wykorzystania istniejącego bruku .
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Stabilizacje przykryć z kruszywem z nakrapianiem . W tej technologii jest to 
pierwsza droga w naszej gminie . W tej technologii wykonuje się drogi na wschodzie 
naszego województwa. Jest to tańsze od asfaltu . Jedna ma wadę , nie jest tak 
wytrzymała jak beton plus asfalt , nie nadaje się na drogi przelotowe . Nadaje się na 
drogi gdzie jest ruch lokalny .
11/ fundusz sołecki Pokrzywnika to kwota 6,7 tysiąca . W ramach tych środków
umocniono skarpy i przekopano 200 metrów rowów. Na samo umocnienie 
rowu otrzymałem ofertę na 7,5 tysiąca z RSP Rudzienko . Po negocjacjach 
ustaliliśmy ,że będzie to maksymalnie kwota funduszu i tak zostało zrobione ,
12/zwrot za bilety , po zakończeniu miesiąca  do GZAS- u powinny trafić bilety
do 15 każdego miesiąca , po tym terminie GZAS sporządza listy i następuje zwrot ,
13/ opinia RIO o absolutorium , z tego co wiem żadna nie wpłynęła . Jeśli nie ma 
uwag to RIO się nie odzywa tak samo jak i Wojewoda . Czyli jak rozumiem 
uznali ,że jest wszystko prawidłowo.
14/ wnioski do studium – termin składania wniosków jeszcze nie upłynął , na razie 
złożono dwa wnioski .

Radny W.Szymański – ja pytałem jak mieszkańcy będą powiadomieni .
Wójt Gminy – ustawa precyzuje jak wyglądają powiadomienia .
Radny W.Szymański – jak np.ja będę powiadomiony o rozpatrzeniu wniosku ?
Czy każdy mieszkaniec otrzyma pismo ?
Sekretarz Gminy- po zakończeniu zbierania wniosków  będzie ogłoszenie o terminie 
wyłożenia studium , ale nie będzie indywidualnego powiadomienia. Będą 
obwieszczenia na tablicach ogłoszeń. Nie będzie odpowiedzi imiennych 
Radny W.Szymański   - czy firma przewozowa może zrobić zwrot rodzicom  za 
bilety ? Firmy przewozowe , które chodziły po wsiach bo wiadomo dbają o 
siebie , o konkurencję , mówiły ,że bilety zbiorą , przyjdą do GZAS-u , wezmą kasę
i oddadzą rodzicom . Czy jest taka możliwość ?
Wójt Gminy – GZAS będzie zwracał po złożeniu biletu rodzicom .Na pewno może
być tak ,że można pobrać za kogoś pieniądze jeśli będzie upoważnienie .
W tym konkretnym przypadku nie umiem odpowiedzieć.
P.Agnieszka Goźlińska sołtys sołectwa Rudano – to mój mąż chodził po domach i  
zbierał upoważnienia z tego względu gdyż niektórzy rodzice nie mieli pieniędzy na 
zakup biletu .
Przew.Rady Gminy – ale to nie jest chyba nie jest żadne przestępstwo , to jest 
normalne dogadanie się .
Radny W.Szymański – ale GZAS nie ma podpisanej umowy z żadnym 
przewoźnikiem.
Wójt Gminy – ale nie będzie wypłacane przewoźnikowi tylko np.Pani Goźlińskiej  
100 razy.
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Sekretarz Gminy – rodzic wskaże , która osoba odbierze pieniądze za bilet.
Radny W. Szymański – z tego co rozumiem jeśli u pani wykupi ktoś sto biletów
to ,musi Pani mieć sto upoważnień do pieniędzy ?
P.Goźlińska- tak .
Radny W.Szymański – czy droga w Pokrzywniku jest odebrana ?
Wójt Gminy – tak.
Radny W.Szymański – kto nadzorował z Urzędu Gminy tę drogę?
Wójt Gminy – jeśli prowadzimy jakąkolwiek inwestycję to z ramienia Urzędu 
Gminy zawsze jest osoba z uprawnieniami stosownymi do danego zadania .
Radny W..Szymański – proszę o nazwisko .
Wójt Gminy – Pan Popek..
Radny W.Szymański – nie odpowiedział mi Pan na pytanie dlaczego tam nie ma 
asfaltu . Miał być asfalt. Ja Panu to udowodnię tylko wezmę wszystko co było 
mówione na sesjach , co Pan obiecywał  mieszkańcom . Pani sołtys , na zebraniu co 
Pan obiecywał , asfalt czy jakiś gryz ?
Wójt Gminy – Panie radny , Pan chciał ,żeby w Pokrzywniku w tym roku nie
zdarzyło się nic . Pani sołtys była na głosowaniu i Pan był jedynym , który głosował
przeciwko. Jeżeli chodzi o technologię .
Radny W.Szymański – Panie Wójcie , nie mówi Pan na temat .
Wójt Gminy – zostało ogłoszone zapytanie cenowe na wykonanie dokumentacji 
„przebudowa drogi „ i projektant , który wygrał stwierdził ,że w tym przypadku 
wersja asfaltu jest dużo droższa . Zaproponował inną równoważną inną tańszą 
wersję. Pan się martwi za mieszkańców , mieszkańcy są zadowoleni , cieszą się ,że 
jest droga , a Pan się za nich martwi . Proszę Pana zdrowia szkoda  martwić się 
za całą gminę. Pani sołtys zadowolona , uśmiechnięta , mieszkańcy zadowoleni bo
jeździłem wielokrotnie ,że wreszcie jest droga , a Pan za nich płacze .
Radny W.Szymański – ja nie płaczę , ja tylko mówię ,że Pan obiecuje „gruszki na
wierzbie” , a robi Pan co innego .To jest chore . I Pan teraz się uśmiecha . Obiecywał
Pan asfalt , uchwała była podjęta , zajrzy Pan jakie wnioski wpłynęły z Komisji 
BOR-u do budżetu gminy . I te wnioski nikt nie wynalazł tylko grupa radnych .
I Pan mówi ,że ja byłem przeciwko . Ja byłem przeciwko temu co Pan mówił .

Do pkt.21 .Wolne wnioski .

Wójt Gminy – cała gmina ma opracowany program wodociągowania , na podstawie 
którego odbywa się sukcesywne wodociągowanie . Według tego programu 
zasoby wodne i zbiorniki , które są ,  powinny wystarczać . Jest to jednak teoria.
Natomiast w okresie lipca i sierpnia w sytuacji suszy ilość wody , którą my jesteśmy 
ws tanie dostarczyć jest za mała w stosunku do potrzeb .
W przyszłorocznym budżecie , rzecz , która nie była planowana to zbiorniki.
Nie jest to wielki koszt , rzędu 200 tysięcy złotych .
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P.Rosa Krystyna – co mam powiedzieć mieszkańcom o drodze? Zaraz będzie jesień , 
nie będzie pogody . Gmina popsuła drogę , a ja teraz cierpię .
Wójt Gminy – to było zadanie numer jeden razem z Porębami. O Porębach dawno
zapomnieliśmy , a tutaj firma chyba zbankrutowała , jest podpisana umowa , ale 
od tego momentu kontakt z firmą się urwał. To jest wielki problem . Termin realizacji 
umowy jest do dzisiaj . Musimy działać zgodnie z prawem . W dniu dzisiejszym 
poszły pisma do firmy rozwiązujące umowę. Muszę czekać do momentu aż 
otrzymam informacje ,że pismo doszło .Są dwie opinie na temat dalszej realizacji
tego zadania , jedna ,że mogę zlecać wykonanie bez ponownego przetargu , a 
druga ,że muszę ogłaszać drugi przetarg . Na dzień dzisiejszy nie mam jednoznacznej 
opinii. 
P.K.Rosa – co z droga do Duchowa ? Powiedział Pan ,że droga jest zrobiona , ale 
droga jest jak łódka i gdy będą opady to woda będzie stała..
Rowy są zakrzaczone , trzeba wyciąć krzaki . Po wakacjach na ul.Targowej została 
suczka , która oszczeniła się , co mamy z tym teraz zrobić ?Zaczynają ginąć kury bo 
psy są głodne..
Wójt Gminy – nikt nie chce wycinać krzaków .
Radny K.Laskowski – czy w sprawie drogi na ul.Targowej nie można już nic zrobić ?
Co będzie gdy nikt nie odbierze listu poleconego ?
Wójt Gminy – to jest kłopot .Musze zachować procedurę .
Odnośnie drogi w Duchowie , sołectwo ma prawo przeznaczyć pieniądze na
działania na terenie nie swojego sołectwa .Ani Duchów , ani Rudno , ani Rąbierz
nie przeznaczyło pieniędzy na te drogę.
Pani mówi ,że wszyscy byliby chętni do usuwania krzaków i ich zabierania .Przez 
całe lata zdarzyło się tylko tak raz . Jeśli są chętne osoby ja udzielę zgody  .
mam pracowników zatrudnionych z Urzędu Pracy , ale żadna z tych osób nie ma 
uprawnień do piły .
Radny A. Zagrodzki – co będzie jak nikt nie odbierz tej przesyłki  ?
Radny Sł.Wierzba - chciałbym złożyć dwa wnioski formalne . 
1/ aby sołectwa decydowały o wykorzystaniu swoich funduszy sołeckich . To 
znaczy żeby same sołectwa wynajmowały firmy do realizacji zadań np.kopania
rowów czy żwirowania , a faktury od firm przynosiły do Urzędu Gminy i Gmina
płaciłaby . .Żeby nie było tak jak do ej pory .
Wójt Gminy – to jest łamanie prawa .
Radny Sł.Wierzba – drugi wniosek formalny , aby w punkcie zapytania radnych 
dodać i „sołtysów”.
Przew.Rady Gminy – w przerwie rozmawiałem z sołtysami i radnymi ,że będzie to 
dodane. Będziemy o tym, pamiętać .
P. Małgorzata Gadomska sołtys sołectwa Poręby Stare – jak wygląda sprawa kopania 
rowu  i postawienia znaku ?
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Wójt Gminy – musiałbym zobaczyć do projektu .
P.Krystyna Szczurowska sołtys sołectwa Kobylanka – zgłaszałam wycięcie krzaków 
z rowu koło Państwa Dobrowolskich .
Radny W.Szymański – Panie Wójcie mówił Pan o wodociągowaniu wsi , nic Pan
nie wspomina o Czarnogłowiu na temat wodociągowania . Zrobił się Pan mocno 
uczulony na temat Czarnogłowia , może ze względu na mnie jako radnego bo nawet 
jak zawody gminne strażackie odbyły się też Pan wszystkiego tutaj nie powiedział ,
bo takie słowa jakie padły na zawodach  gminnych . Pan powiedział ,że Czarnogłów 
zarobił tysiąc złotych  w tym dniu .panie Wójcie myśmy tam nie chodzili na zarobek.
Myśmy pojechali tam jako ochotnicy , nasza młodzież jest na te słowa oburzona .
Po tych zawodach siedzieliśmy w remizie i młodzież  jest oburzona na pańskie
słowa. Myśmy pojechali tam jako ochotnicy . Pan publicznie przez mikrofon 
powiedział ,że myśmy zarobili tysiąc złotych . Boli nas to bardzo . Przyjść do
Pana o złotówkę , nie ma na nic pieniędzy . Panie Wójcie chodzi o nagrody .
Te nagrody w tym roku , to nie chodzi ,że myśmy to wygrali , powie Pan ,że kryzys,
ale naprawdę były mizerne . Najbardziej jest mi szkoda naszej młodzieży . To były
dzieci 10 , 11, 13 lat  i Pan dał im dwa tysiące nagrody . Co mamy zrobić  tymi 
pieniędzmi . Takie przeciąganie liny co było w Dobrem , drużyna która wygrała 
dostała piękny puchar . Ja uważam ,że dla tych dzieci ,żeby je zachęcić jakby 
dostały małe puchary to na pewno bardziej cieszyły się jak z tych dwóch tysięcy.
Dzieci pytają się , co my będziemy za to mieli . Co oni mają kupić?Przepraszam 
dwieście złotych . Takie są moje uwagi do tych zawodów . Uważam, że do
Czarnogłowia jest Pan troszeczkę uczulony na temat  , może ze względu na mnie .
Składam następne wnioski formalne do Rady Gminy siedem sztuk na piśmie tak jak 
Pan powiedział . Napisałem tak jak to w przedszkolu się pisze ,żeby już nikt nie 
zrozumiał inaczej jak powinno być zrozumiane .
Radny Sł.Wierzba – ja poproszę podstawę prawną  ,że sołectwo samo nie może 
wydać funduszu soleckiego .
Wójt Gminy – wyślemy Panu raport NIKU – u gdzie zwracają na to uwagę.
Ja sądzę ,że jest to do ugryzienia byle  by sołectwo zrealizowało zgodnie z 
ustawą o zamówieniach publicznych . Nie patrząc na raport NIKU jeżeli Pan 
napisze zobowiązanie ,że przeprowadzi Pan całą procedurę zgodnie z ustawą o 
zamówieniach publicznych to ja się pod fakturą podpiszę .
Radny P.Chmielewski – na ostatniej sesji mieliśmy informację ,że jest dokonywania
jakaś kontrola . Skąd ona była , jaki wynik kontroli ?
Wójt Gminy - kontrola jest z RIO , jest to kompleksowa kontrola planowa . 
Dostaniecie Państwo sprawozdanie . Kontrolowana będzie realizacja ustawy 
śmieciowej i GOPS  .
Skarbnik Gminy – wynagrodzenia pracowników GZAS :dyrektor 4 588, oo zł brutto,
pozostali pracownicy 4364,oo zł brutto , 4198,80 zł brutto, 3099,20 zł brutto.
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Przew. Rady Gminy – radny Szymański złożył na piśmie siedem wniosków .
Każdy wniosek będzie głosowany oddzielnie .

Wniosek nr 1  - Komisja Rewizyjna zbada i przeprowadzi kontrolę w GZAS w 
Dobrem : zakup biletów szkolnych na rok 2011 / 2012 

Radni w głosowaniu jawnym odrzucili wniosek przy 5 głosach za przy  
6 głosach przeciwnych ,2 wstrzymujących , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu ,

Radny A.Zagrodzki – czym były podyktowane te wnioski ?

Wniosek nr 2- Komisja Rewizyjna zbada i przeprowadzi kontrolę w GZAS w 
Dobrem : zakup biletów szkolnych na rok 2012 / 2013 

Radni w głosowaniu jawnym odrzucili wniosek 5 głosami za przy 6 głosach 
przeciwnych  , 2 wstrzymujących , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu .

Wniosek nr 3 – Komisja Rewizyjna zbada i przeprowadzi kontrolę w GZAS w 
Dobrem :ponownie sprawę podwójnych biletów szkolnych 2012/2103 .

Radni w głosowaniu jawnym odrzucili wniosek 5 głosami za przy 7 przeciwnych ,
1  wstrzymującym się od głosu , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu,

Wniosek nr 4 – Komisja Rewizyjna zbada i przeprowadzi kontrolę w GZAS  
w Dobrem : fałszowanie danych dla Rady Gminy  / dowożenie uczniów  do szkół 
w roku szkolnym 2011/2012/. 

Wójt Gminy – to jest zarzut do prokuratury , proszę skierować wniosek do 
prokuratury .
Radny W. Szymański – ja złożyłem wniosek do Komisji Rewizyjnej .
Wójt Gminy – to jest przestępstwo , wniosek powinien Pan skierować do prokuratury
Radny W . Szymański – ja podejmuję decyzję do kogo mam  skierować wniosek .
Radny K.Laskowski – w eter poszło ,że GZAS fałszuje bilety , proszę z tym do 
prokuratury .
Radny W. Szymański - Panie radny, może Pan złożyć wniosek do prokuratury , jaki 
Pan ma problem . Ja składam wniosek do komisji rewizyjnej  .
Radny K.Laskowski – jeśli Pan kogoś nazywa fałszerzem to niech Pan z tym
idzie do prokuratora . Radni nie są w tej sprawie kompetentni . Natomiast w eter 
idzie ,że w GZAS-ie fałszują dane . Ludzie mają obsmarowaną opinię . Proszę 
trochę odpowiedzialności za słowa .
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Radny W.Szymański – proszę głosować wniosek .
Radny M.Sitnicki – co było konkretnie fałszowane?
Radny W. Szymański – jak komisja zajmie się tematem to się okaże co .
Nawet Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział na posiedzeniu ,że to są 
fałszowane dane dla Rady Gminy . Takie są słowa w protokóle z komisji rewizyjnej .
Przew.Rady Gminy – mam dylemat , ale myślę ,że ten wniosek  skoro skierowany do 
Rady to rada ma się opowiedzieć czy kierujemy go do komisji rewizyjnej  czy
Pan radny dalej będzie się bujał z tym wnioskiem gdzie będzie chciał .

Radni w głosowaniu jawnym odrzucili wniosek 5 głosami za przy 6 przeciwnych i 
3 wstrzymujących się od głosu .

Wniosek nr 5 – Komisja Rewizyjna zbada i przeprowadzi kontrolę w Urzędzie 
Gminy  Dobre – prawidłowość sprzedaży autobusu szkolnego .

Radni w głosowaniu jawnym  odrzucili wniosek 4 głosami za przy 8 przeciwnych i 
2 wstrzymujących się od głosu .

Wniosek nr 6 – Komisja Rewizyjna zbada i przeprowadzi kontrolę w Urzędzie 
Gminy Dobre – wycenę autobusu szkolnego opracowaną przez Przewodniczącego 
Rady Gminy  .

Radni w głosowaniu jawnym wniosek odrzucili 4 głosami za przy 8 przeciwnych i 
2 wstrzymujących się od głosu .

Radny W. Szymański – następny wniosek odpadł już automatycznie bo jest tam
propozycja terminu posiedzenia Komisji .

Radny A.Zagrodzki – mamy taką dobra praktykę jeśli chodzi o firmy , które
wygrywają przetargi i są zapraszani przedstawiciele . Może zaprosić właściciela 
firmy TAJ BUS  i ewentualnie ustalić harmonogram odbioru dzieci .Może coś
się uda uzgodnić z właścicielem . Może zaprosić na komisje jeśli byłaby taka wola 
radnych .
Wójt Gminy -  można zaprosić wszystkich przewoźników.
Radny K.Laskowski – uważam ,że można  z przewoźnikami porozmawiać . 
Dopiero teraz będą ustalane terminy kółek zainteresowań.
Radny W.Szymański – pan Wójt mówi ,że to nie do niego temat . Tym tematem
powinien  zająć się GZAS , a nie Rada Gminy . Jeśli chodzi o rozkład jazdy itd.
Przew. Rady Gminy – my jako Rada mamy współpracę z Wójtem . Myślę ,że Wójt
wysłuchał naszych postulatów i pewnie ten temat by załatwił .
Wójt Gminy – radny Wierzba oczekiwał jakiejś interwencji , ale to jest prywatna
firma . Co nie znaczy ,że z przewoźnikami nie powinno się rozmawiać i trzeba
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starać się z nimi to wynegocjować to czego oczekuje np. Pan Wierzba 
Nie mam kompetencji ,żeby to załatwić ,ale z przewoźnikami trzeba  po prostu
rozmawiać.
Radny K.Laskowski – przy budynku Komisariatu policji jest druga część , czy są
płacone podatki ?
Wójt Gminy – ja wyraziłem zainteresowanie wykupem , ale do konkretnej rozmowy 
nie doszło. Podatki są naliczane .

Przewodniczący Rady Gminy zaprosił wszystkich zebranych na Dożynki Gminne.

Do pkt.22.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
dokonał zamknięcia obrad.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Kalinowska

       Ryszard Szczurowski 


